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Porcelanato® Caliza gris
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 Cuando se piensa en renovar o remodelar el hogar existen múltiples variables a tener en cuenta y una de
 las más importantes es la CALIDAD DE LOS MATERIALES, tanto en términos de alta resistencia como
durabilidad en el tiempo.

 Ahora que nuestros hogares asumen roles múltiples como oficinas para teletrabajo, salón de juegos para
 los niños, salón de clases, zona de ejercicios, restaurante, zona social y algunos con mascotas a bordo, el
 Porcelanato® Corona se convierte en la mejor opción no sólo por ofrecer ultra-resistencia y alta durabilidad,
 sino también una gran opción de asepsia e higiene, gracias a su bajísimo nivel de absorción de agua (0.5%),
 lo que hace la superficie de los productos sean impermeables, impidiendo la proliferación de bacterias
 y además, no transmite olores y no contiene alérgenos, por lo que no produce reacciones alérgicas. No
contiene compuestos orgánicos volátiles (COV) causantes de una amplia variedad de problemas de salud.

 Adicionalmente, el Porcelanato® Corona es fácil de limpiar, sin costos de mantenimiento adicionales a
 diferencia de otros materiales que requieren productos especiales.

 La marca Porcelanato®, marca única y exclusiva en Colombia, además ofrece una gran variedad de colores,
 diseños acordes a las últimas tendencias de moda a nivel mundial, múltiples formatos y texturas, que se
acomodan a cada una de las necesidades del hogar y de proyectos institucionales.

 El piso Porcelanato® Corona es el recomendado para los hogares actuales que tienen necesidades de tráfico
 permanente y mayores condiciones de uso como sillas para oficina, sillas para escritorios de los niños,
 juguetes, patines, mayor uso de las cocinas y comedores y es altamente resistente a las manchas causadas
 por derrames de líquidos, café y mascotas. También son ideales para proyectos institucionales que deben
soportar tráfico moderado y alto.

 Por su alta calidad y el cumplimiento de estándares internacionales, el piso Porcelanato® Corona, se
 convierte en la elección perfecta dada su alta resistencia frente a golpes, desgaste, rayado, manchas,
 abrasión y humedad, garantizando a sus clientes una inversión segura y a largo plazo. No todos los llamados
 ‘gres porcelánicos’ del mercado ofrecen este nivel de absorción y los que cumplen con este nivel, poseen
 una superficie pulida que los hace muy porosos, como los Sal Solubles o productos pulidos brillantes, que
son más susceptibles al ensuciamiento y al rayado.

PISO PORCELANATO® CORONA
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 Los productos Corona cumplen al 100%  las normas y requisitos para ser
 declarados como 100% piso Porcelanato® y garantizan los beneficios,
consumidores, distribuidores e instaladores.

Ultra-resistente a:
Golpes Rayones

HumedadManchas
Baja susceptibilidad 
a retener manchas.

No se deteriora 
con facilidad.

Esmalte de alta calidad 
contra el rayado.

Resiste condiciones 
extremas del ambiente.

Absorción menor al 0.5%

 Porque nosostros realmente somos

¿DÓNDE PUEDES ESPECIFICAR EL
PISO PORCELANATO® CORONA?

 - En cocinas, un lugar expuesto a caídas de
objetos pesados, filosos y líquidos.

 - En salas y comedores, donde hay mayor
movilidad de gente y muebles.

 - En cualquier espacio de la casa como
cuarto de juguetes habitaciones.

 - En oficinas o establecimientos
comerciales con tráfico medio o alto.

 -Además por su variedad de formatos
 brindan la posibilidad de adaptarse a
cualquier lugar.

Hogar Institucional

Porcelanato® Caliza gris
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TRÁFICO COMERCIAL MODERADO

 Uso: Pisos para uso en áreas comerciales sin acceso directo de la calle, tales como: oficinas, consultorios, habitaciones en general,
 puntos fijos y zonas comunes de edificios residenciales. Para pisos de acabado mate el tráfico debe ser inferior a 500 personas
 diarias promedio y para pisos con acabado brillante el tráfico debe ser inferior a 200 personas diarias promedio. Estos pisos
también son aptos para todas las áreas de viviendas.
Importante: No usar en áreas comerciales tales como súper e hipermercados, industrias,
oficinas públicas, pasillos y zonas comunes de centros comerciales.

TRÁFICO COMERCIAL GENERAL

 Uso: Pisos para uso en zonas comerciales e institucionales con un tráfico inferior a 5.000 personas diarias promedio. Estos pisos
 también son
aptos para todas las áreas de viviendas.

Importante: No usar para pisos de aeropuertos, terminales de transporte, industrias
que utilizan maquinaria pesada, súper e hipermercados.z

ICONOGRAFÍA

TRÁFICOS

Tráfico Comercial
general

Tráfico Comercial
moderado
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RECTIFICADO

 Acabado que permite tener productos con bordes rectos en ángulo de 90 grados, que logran mayor precisión
dimensional, mayor estabilidad de tamaños, minimizando el efecto visual de las juntas y ampliando los espacios.

HD
 Tecnología de impresión digital en baldosas, High Definition (HD) que permite reproducir diferentes texturas, tonos
 y diseños de umismo producto simulando el diseño no repetitivo de la naturaleza, logrando un mayor realismo en la
decoración de los productos.

Multi-TonoTecnología 
HD RectificadoARD®

Caras diferenciadasBrillante Semi- Brillante Mate Estructurado Micro-Estructurado

Porcelanato®
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CORONA
CONSTRUYE
UN FUTURO SOSTENIBLE
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Tus espacios están conformados por elementos básicos que lo convierten en hogar, y queremos que hagas 
elección de piezas únicas y duraderas sin necesidad de tener que afectar el medio ambiente. En Corona 
contamos con materiales que te brindan una mayor vida útil y con procesos de fabricación mucho más 
sostenibles y agradables al planeta. 

Estas son dos características fundamentales que debes tomar en cuenta para hacer la elección de nuestros 
pisos cerámicos:

Gánale al tiempo con productos cerámicos que te ofrecen un ciclo de vida más largo, con mayor 
resistencia y sin sorpresas luego de su instalación. Despídete de los cambios periódicos que con otros 
artículos como la alfombra, vinilo y pisos laminados si necesitarás.

 La resistencia al agua que te ofrece la cerámica la convierte en la elección perfecta para el baño, duchas, 
piscinas, patios y demás zonas húmedas, sin preocupación a daños o desprendimiento de tu producto por 
humedad. Eligiendo entre una variedad de acabados y diseños que perdurarán en tus espacios por años.

por eso hemos reducido nuestras emisiones en 54.032 toneladas CO2 equivalentes desde la medición de 
la línea base en 2011.

Estamos comprometidos con el desarrollo sostenible en términos sociales, económicos y ambientales. 
Buscamos alcanzar la sostenibilidad ambiental en nuestra cadena de valor e identificar oportunidades de 
mejora que nos permitan ser más eficientes en el uso de los recursos naturales, por eso: 

- En el 2018 recirculamos el  79% del agua industrial que utilizamos en nuestros procesos productivos.

- Contribuimos con la conservación de flora y fauna nativa a través de cuatro reservas naturales 
conservadas voluntariamente por Corona con más de 74,9 hectáreas.

- Trabajamos continuamente por hacer un uso eficiente de la energía,  por eso hemos reducido nuestras  
    emisiones en 54.032 toneladas CO2 equivalentes desde la medición de la línea base en 2011.

UNA PROPUESTA ECOLÓGICA 
PARA DECORAR TU ESPACIO
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PORCELANATO® CHICAGO

    Porcelanato®  Chicago gris

  CHICAGO BEIGE

Formato: 19.5 x 88 cm
Referencia: 887032031
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Beige

  CHICAGO GRIS CENIZA

Formato: 19.5 x 88 cm
Referencia: 887032541
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Gris cálido
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  CHICAGO CAFÉ

Formato: 19.5 x 88 cm
Referencia: 887032761
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Gris cálido

  CHICAGO GRIS

Formato: 19.5 x 88 cm
Referencia: 887032501
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Gris claro

    Porcelanato®  Chicago café
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  MISTIQUE CAFÉ

Formato: 19.5 x 88 cm
 Referencia: 883012761
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris cálido/tórtora

  MISTIQUE MULTICOLOR

Formato: 19.5 x 88 cm
 Referencia: 883012791
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Tórtora

  MISTIQUE GRIS

Formato: 19.5 x 88 cm
Referencia: 883012501
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris cálido
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PORCELANATO® MISTIQUE
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  ESCOCIA MIEL

Formato: 19.5 x 88 cm
 Referencia: 883022711
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Taupe

 ESCOCIA CAFÉ   

Formato: 19.5 x 88 cm
Referencia: 883022761
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Tórtora

PORCELANATO® ESCOCIA

    Porcelanato®  Escocia café
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  CALIZA GRIS

 Formato: 40 x 88 cm
  Referencia: 887052501
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Gris claro

  CALIZA MARFIL

 Formato: 40 x 88 cm
  Referencia: 887052051
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Beige

    Porcelanato®  Caliza gris

    Porcelanato®  Caliza marfil

PORCELANATO® CALIZA
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    Porcelanato®  Capadocia  Café

  CAPADOCIA MARFIL

 Formato: 40 x 88 cm
  Referencia: 887062051
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris claro

  CAPADOCIA CAFÉ

 Formato: 40 x 88 cm
  Referencia: 887062761
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris claro/blanco arena

PORCELANATO® CAPADOCIA
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 PORCELANATO®

  PALMARES BEIGE

Formato: 56.6 x 56.6 cm
Referencia: 566182031
Tráfico: Comercial  moderado

 Boquilla: Beige

 PORCELANATO®

 QUARX SUMMER

Formato: 56.6 x 56.6 cm
Referencia: 568052031
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Beige
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   MALAYA GRIS

Formato: 28.3 x 56.6 cm
 Referencia: 564242501
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris claro

 MALAYA BEIGE   

Formato: 28.3 x 56.6 cm
Referencia: 564242031
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Beige

PORCELANATO® MALAYA

    Porcelanato®  Malaya beige
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 PORCELANATO® SOHO

  SOHO GRIS

Formato: 56.6 x 56.6 cm - 28.3 x 56.6 cm
Referencia: 566322501 - 567372501
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Gris claro

    Porcelanato®  Soho gris
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 PORCELANATO®

 HATERRAS

Formato: 56.6 x 56.6 cm
Referencia: 568352501
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Gris claro

 PORCELANATO®

 MIRAMAR GRIS

Formato: 56.6 x 56.6 cm
Referencia: 567192501
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris cemento
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PORCELANATO® NEBRASKA

  NEBRASKA MARFIL

Formato: 56.6 x 56.6 cm - 28.3 x 56.6 cm
Referencia: 567432051 - 567452051
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Blanco antiguo

   NEBRASKA BLANCO

Formato: 56.6 x 56.6 cm - 28.3 x 56.6 cm
Referencia: 567432001 - 567452001
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Blanco arena

    Porcelanato®  Nebraska blanco
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  NEBRASKA GRIS

Formato: 56.6 x 56.6 cm - 28.3 x 56.6 cm
Referencia: 567432501 - 567452501
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris claro
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 NUEVO BOSS BEIGE   

Formato: 56.6 x 56.6 cm
Referencia: 564172031
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Beige

  NUEVO BOSS GRIS CLARO   

Formato: 56.6 x 56.6 cm
Referencia: 564172511
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Gris claro

  NUEVO BOSS GRIS GRAFITO   

Formato: 56.6 x 56.6 cm
Referencia: 564172551
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris cemento
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PORCELANATO® NUEVO BOSS
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PORCELANATO® AURA
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  AURA GRIS   

Formato: 56.6 x 56.6 cm
Referencia: 567182501
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris cemento

AURA BEIGE   

Formato: 56.6 x 56.6 cm
Referencia: 567182031
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Beige
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 PORCELANATO®  URBAN

  URBAN PERLA

Formato: 56.6 x 56.6 cm - 28.3 x 56.6 cm
Referencia: 561022511 - 561212511
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris claro

    Porcelanato®  Urban perla



25

  URBAN ARENA

Formato: 56.6 x 56.6 cm - 28.3 x 56.6 cm
Referencia: 566452061 - 567412061
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Beige

  URBAN GRIS OSCURO

Formato: 56.6 x 56.6 cm - 28.3 x 56.6 cm
 Referencia: 561022551 - 561212551
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris oscuro
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PORCELANATO®ATLANTA

  ATLANTA MARFIL

Formato: 56.6 x 56.6 cm - 28.3 x 56.6 cm
Referencia: 567422051 - 567442051
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Blanco arena

    Porcelanato®  Atlanta marfil

  ATLANTA CAFÉ

Formato: 56.6 x 56.6 cm - 28.3 x 56.6 cm
Referencia: 567422761 - 567442761
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Tórtora
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  ATLANTA GRIS

Formato: 56.6 x 56.6 cm - 28.3 x 56.6 cm
  Referencia: 567422501 - 567442501
Tráfico: Comercial moderado
Boquilla: Gris claro

  ATLANTA BLANCO

Formato: 56.6 x 56.6 cm - 28.3 x 56.6 cm
Referencia: 567422001 - 567442001
Tráfico: Comercial general
Boquilla: Blanco

    Porcelanato®  Atlanta gris

    Porcelanato®  Atlanta blanco
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adhesión garantizada de por vida 
Para revestimientos Corona® instalados con Pegacor®

 Enviar la factura donde se evidencia la compra del revestimiento
Corona® junto con el Pegacor® (en la misma factura) al correo.
garantiacorona@corona.com con con nombre, cédula y dirección.
 El certificado de garantía será devuelto en las siguientes 24hrs.

¿EN QUÉ CONSISTE LA GARANTÍA?

¿CÓMO OBTENER EL CERTIFICADO DE GARANTÍA?

EN PORCELANATO®

Pegacor®         Revestimiento Corona

 La marca Corona® garantiza de por vida, que los revestimientos
Corona® no se van a desprender si se instalan con Pegacor®
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- Revestimiento, pegante y boquilla.
 - Mano de obra.
- Alojamiento.
- Alimentación.
- Bodega y trasteo según cada caso.

Llamando a la línea
018000512030.

¿QUÉ CUBRE LA GARANTÍA?

¿CÓMO HACER  EFECTIVA LA GARANTÍA?

NO OLVIDES INSTALAR NUESTRO 
PORCELANATO® CON PEGACOR® MAX

*Aplica sólo para ventas a Consumidor.
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PORCELANATO REC CHICAGO BEIGE CD
PORCELANATO REC CHICAGO CAFE CD
PORCELANATO REC CHICAGO GRIS CD
PORCELANATO REC CHICAGO GRIS CENIZO CD
PORCELANATO REC MISTIQUE CAFE CD
PORCELANATO REC MISTIQUE GRIS CD
PORCELANATO REC MISTIQUE MULTICOLOR MT
PORCELANATO REC ESTR ESCOCIA CAFE CD
PORCELANATO REC ESTR ESCOCIA MIEL CD
PORCELANATO REC CALIZA GRIS CD
PORCELANATO REC CALIZA MARFIL CD
PORCELANATO REC ESTR CAPADOCIA CAFE MT
PORCELANATO REC ESTR CAPADOCIA MARFIL MT
PORCELANATO PALMARES BEIGE MT
PORCELANATO QUARX SUMMER TAN MT
PORCELANATO MALAYA BEIGE CD
PORCELANATO MALAYA GRIS CD
PORCELANATO SOHO GRIS MT
PORCELANATO SOHO GRIS MT
PORCELANATO MIRAMAR GRIS CD
PORCELANATO HATTERAS GRIS MT
PORCELANATO NEBRASKA BLANCO CD
PORCELANATO NEBRASKA BLANCO CD
PORCELANATO NEBRASKA MARFIL CD
PORCELANATO NEBRASKA MARFIL CD
PORCELANATO NEBRASKA GRIS CD
PORCELANATO NEBRASKA GRIS CD
PORCELANATO NUEVO BOSS BEIGE CD
PORCELANATO NUEVO BOSS GRIS CLARO CD
PORCELANATO NUEVO BOSS GRIS GRAFITO CD
PORCELANATO URBAN ARENA CU
PORCELANATO URBAN ARENA CU
PORCELANATO URBAN PERLA CD
PORCELANATO URBAN PERLA CD
PORCELANATO URBAN GRIS OSCURO CD
PORCELANATO URBAN GRIS OSCURO CD
PORCELANATO ATLANTA BLANCO CD
PORCELANATO ATLANTA BLANCO CD
PORCELANATO ATLANTA MARFIL CD
PORCELANATO ATLANTA MARFIL CD
PORCELANATO ATLANTA GRIS CD
PORCELANATO ATLANTA GRIS CD
PORCELANATO ATLANTA CAFE CD
PORCELANATO ATLANTA CAFE CD
PORCELANATO AURA BEIGE CD
PORCELANATO AURA GRIS CD

887032031
887032761
887032501
887032541
883012761
883012501
883012791
883022761
883022711
887052501
887052051
887062761
887062051
566182031
568052031
564242031
564242501
566322501
567372501
567192501
568352501
567432001
567452001
567432051
567452051
567432501
567452501
564172031
564172511
564172551
566452061
567412061
561022511
561212511
561022551
561212551
567422001
567442001
567422051
567442051
567422501
567442501
567422761
567442761
567182031
567182501

19.5X88
19.5X88
19.5X88
19.5X88
19.5X88
19.5X88
19.5X88
19.5X88
19.5X88
40X88
40X88
40X88
40X88
56.6X56.6
56.6X56.6
28.3X56.6
28.3X56.6
56.6X56.6
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28.3X56.6
56.6X56.6
28.3X56.6
56.6X56.6
28.3X56.6
56.6X56.6
56.6X56.6
56.6X56.6
56.6X56.6
28.3X56.6
56.6X56.6
28.3X56.6
56.6X56.6
28.3X56.6
56.6X56.6
28.3X56.6
56.6X56.6
28.3X56.6
56.6X56.6
28.3X56.6
56.6X56.6
28.3X56.6
56.6X56.6
56.6X56.6

 1,03   
 1,03   
 1,03   
 1,03   
 1,03   
 1,03   
 1,03   
 1,03   
 1,03   
 1,06   
 1,06   
 1,06   
 1,06   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   
 1,60   

 6   
 6   
 6   
 6   
 6   
 6   
 6   
 6   
 6   
 3   
 3   
 3   
 3   
 5   
 5   
 10   
 10   
 5   
 10   
 5   
 5   
 5   
 10   
 5   
 10   
 5   
 10   
 5   
 5   
 5   
 5   
 10   
 5   
 10   
 5   
 10   
 5   
 10   
 5   
 10   
 5   
 10   
 5 
 10 
 5   
 5   

D
es

cr
ipc

ió
n

Re
fe

re
nc

ia

Fo
rm

at
o 

(c
m

)

M
et

ro
s p

or
 ca

ja

U
ni

da
d 

em
pa

qu
e/

Pi
ez

as
 p

or
 ca

ja



31

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

 X  
 X  
 X  
 X  
 X  
 X  
 X  
 X  
 X  
 X  
 X  
 X  
 X  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  X
  X
  
  
  X
  X
  
  X
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 6   
 6   
 6   
 6   
 8   
 8   
 8   
 10   
 10   
 5   
 5   
 4   
 4   
 6   
 12   
 3   
 3   
 3   
 7   
 5   
 6   
 4   
 8   
 4   
 8   
 4   
 8   
 3   
 3   
 3   
 1   
 1   
 4   
 MULTICARAS 
 4   
 MULTICARAS 

 2   
 2   
 2   
 2   
 2   
 2   
 2 
 2 
 2   
 2   

  
  
  
  
  
  
 X 
  
  
  
  
 X 
 X 
 X 
 X 
  
  
 X 
 X 
  
 X 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
  
 
  
  
  
  
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X
 X
 X 

X
X

 X
 X 
 X
 X
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
  
 

  
 X 
 
 X 
 X 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X
 X
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X
 X
 X
 X
 X
 X
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X 
 X
 X
 X 

Po
rc

ela
na

to
®

Ar
d®

M
at

e

M
icr

oe
st

ru
ct

ur
ad

o

Es
tru

ct
ur

ad
o

C
ar

as
 d

ife
re

nc
iad

as

M
ult

ito
no

H
igh

 D
efi

ni
tio

n

Re
ct

ifi
ca

do



32

Las fotografías de producto consignadas en este documento 
son réplicas digitales, los colores y texturas pueden diferir de la realidad. 

Conoce más de nuestros productos, manuales de instalación y garantías: 


